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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SANTA QUITÉRIA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 7

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 128

01.3 Total de seções não instaladas

135

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

128

128

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 33.649

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 33.649

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 33.649

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 28.761

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.761

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,47%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   14,53% 4.888
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.761

27.534

433

794

Votos nulos na urna 794

95,73%

1,51%

2,76%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 27.534
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

128

128

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 33.649

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 33.649

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 33.649

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 28.761

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

28.761

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  85,47%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   14,53% 4.888

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

28.761

27.601

539

621

Votos nulos na urna 621

95,97%

1,87%

2,16%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,01% 2

Votos válidos (nominais + legenda) 99,99% 27.599

Votos nominais 96,60% 26.661

Votos para legenda 3,40% 938

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de SANTA QUITÉRIA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Antônio Washington Frota, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino a
juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SANTA
QUITÉRIA-CE, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15458 - SANTA QUITÉRIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0054 0042 / 239 0044 / 122 361 307 Não  Apurada / Agregação

0054 0068 / 253 0259 / 32 285 260 Não  Apurada / Agregação

0054 0097 / 140 0211 / 52 192 154 Não  Apurada / Agregação

0054 0122 / 246 0252 / 81 327 293 Não  Apurada / Agregação

0054 0165 / 255 0255 / 132 387 331 Não  Apurada / Agregação

0054 0178 / 162 0094 / 161 323 290 Não  Apurada / Agregação

0054 0187 / 306 0261 / 54 360 319 Não  Apurada / Agregação



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:44:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - ANTONIO EVELARDO VIEIRA
BIÉ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ROMERIO ALVES SANTANA Deferido Deferido Deferido Não eleito

MUDAR PARA TRANSFORMAR SANTA QUITÉRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - LIGIA MARIA BENEVINUTO DE
SOUSA PROTASIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

VOLNEY LIMEIRA LOBO Deferido Deferido Deferido Não eleito

POR AMOR A SANTA QUITÉRIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - JOSE BRAGA BARROZO Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO GARDEL MESQUITA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

SANTA QUITÉRIA FORTE E BEM ADMINISTRADA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - TOMÁS ANTÔNIO
ALBUQUERQUE DE PAULA
PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO ANASCELIO
FERREIRA RODRIGUES FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - CLAUDIO GEORGE ALVES
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10010 - ISABELE DANDARA LIMA
PINHEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - DOMILSON BEZERRA
MONTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOSE ANTONIO LOBO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - VALFRIDO FARIAS
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - FRANCISCO GUEDES DA
SILVA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - THAMYRES ANDRADE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10509 - ALEX PROTASIO
MARINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - DIANA LOURENÇO
FRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - ARLENE EMANUELA
MARTINS BARBOSA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - ANTONIO PEREIRA
MATOS NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11100 - JADER CURIS BRAGA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - CESARIO RODRIGUES
VASCONCELOS JUNIOR

Deferido
com recurso

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11112 - VALDERISA ALVES DE
CASTRO CASSIMIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ERICO SANTOS
MESQUITA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11190 - FRANCISCO ROGERIO
FERREIRA SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - DOUGLAS WILLIAN DE
ARAUJO LIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - JOSE HAROLDO MARTINS
FILHO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

11299 - KYLVIA MARIA DE LIMA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11450 - VALERIA SANTIAGO
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11662 - ANTONIO ADRIANO
MACIEL FELICICIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:44:55

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11777 - FRANCISCA ANTONIA
GOMES MACIEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15123 - UBERLANIO VIANA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15154 - EVELAUDO VIEIRA BIÉ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15155 - EUFRÁSIO ARAGÃO
MAGALHÃES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15192 - JÚLIO CÉSAR MARTINS Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - ANTONIO WALTERLAN
MAGALHÃES MESQUITA

Deferido
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - CARLOS ALEXANDRE
JERÔNIMO DE MATOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15525 - RITA HELENA
MAGALHÃES FONTELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA AURISMENIA
CHAVES FARIAS PAIVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15600 - FRANCISCO EVANDRO
XEREZ BANDEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15611 - CÍCERO ANDRÉ MUNIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15615 - FRANCISCO DE ASSIS
FERREIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15623 - QUITERIA GESSIANE
PINTO CORDEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15678 - CILHANA MARIA
BARROSO SILVESTRE MOURÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - ANDREZZA MESQUITA
VERAS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30000 - ADRIANA RODRIGUES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - ANTONIA SOARES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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30222 - FRANCISCO NAZARENO
BARBOSA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - RITA DE CASSIA
RODRIGUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - PAULO WANDER MORAIS
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - HERMELINO PAIVA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40111 - NELSON RAIMUNDO
BEZERRA MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40112 - MARIA ANGELA
CASSIMIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - ELIANDRO MESQUITA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40222 - DANIO ANTONIO BRAGA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40234 - KATIA WILANY PRADO
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - LUIZ FERNANDO PIRES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - GABRIEL SIQUEIRA DE
CARVALHO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - ANTONIA EVANEIDE
NASCIMENTO TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - FRANCISCO ARNALDO
MESQUITA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40666 - REJANE FERREIRA PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - JARINA RAIMUNDA
MAGALHAES CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40888 - FRANCISCO DJACY
BEZERRA LOPES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - JOEL MADEIRA BARROSO Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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44111 - JOSE PINHEIRO
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44121 - RAIMUNDO NONATO DE
SOUSA BISPO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOÃO PAULO PROTASIO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCA MARIA
PEREIRA DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ANTONIO PEDRO ARAUJO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOÃO PAULO DA SILVA
MARIANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44528 - FRANCISCO DAVID IZABEL
TEIXEIRA VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44533 - MARIA ZULEIDE SENA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - MARIA DIVANDA
FERREIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44556 - FRANCISCO IATAGAN
VIANA FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - SANDRA QUITÉRIA BRAGA
DE FARIAS VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FRANCISCA JOELMA
SANTANA DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - ELIARDO MAGALHAES
LINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - JESUS RODRIGUES
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - JOÃO COSTA LIMA FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - REGINA ADELAIDE FARIAS
ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13232 - ANESTIL RODRIGUES
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - KATIA MARIA LIMA
TORRES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13432 - GERMANA FARIAS
ARAGAO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13444 - VALDEMIR MESQUITA DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13456 - RENATO CATUNDA
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13555 - FRANCISCO EUDES MELO
LOBO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - ANTONIA PATRICIA
GOMES DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - MANUEL NESTOR SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

MDB / UNIÃO / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

SANTA QUITÉRIA FORTE E BEM
ADMINISTRADA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PP / PODE / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

POR AMOR A SANTA QUITÉRIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

REPUBLICANOS / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDAR PARA TRANSFORMAR SANTA
QUITÉRIA

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 195 03.293 3.488 3.488Válido (legenda)

43 - PV 1 00 1 1Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

198 03.293 3.491 3.491

54 2.812 2.86610 - REPUBLICANOS 2.8660 Válido (legenda)

99 4.540 4.63911 - PP 4.6390 Válido (legenda)

230 4.701 4.93115 - MDB 4.9310 Válido (legenda)

6 102 10830 - NOVO 1080 Válido (legenda)

291 9.526 9.81740 - PSB 9.8170 Válido (legenda)

60 1.687 1.74744 - UNIÃO 1.7470 Válido (legenda)

Resumo 938 026.661 27.599

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

27.599
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

212,30

Votos nulos e nulos técnicos :

26.661

2

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

539

13

Votos anulados sub judice :

621

27.599

Votos de legenda (C) :

0

938

2.123

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 424,60

1.698,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.812 5410 - REPUBLICANOS 2.866 1 5 1

4.540 9911 - PP 4.639 2 4 2

4.701 23015 - MDB 4.931 2 8 2

102 630 - NOVO 108 0 0 0

9.526 29140 - PSB 9.817 4 11 4

1.687 6044 - UNIÃO 1.747 0 3 0

3.293 198Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

3.491 1 4 1
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:03:52, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 26.661 938 27.599 1010
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.812 54 110 - REPUBLICANOS 2.866 1 0 0 3 1433.000000
000000000

  135.00

4.540 99 211 - PP 4.639 2 0 0 1 1546.333333
333333333

  218.51

4.701 230 215 - MDB 4.931 2 0 0 5 1643.666666
666666667

  232.27

9.526 291 440 - PSB 9.817 4 0 0 4 1963.400000
000000000*

  462.41

1.687 60 044 - UNIÃO 1.747 0 0 0 2 1747.000000
000000000

   82.29

3.293 198 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.491 1 0 0 2 1745.500000
000000000

  164.44

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.812 54 110 - REPUBLICANOS 2.866 1 0 0 3 1433.000000
000000000

  135.00

4.540 99 211 - PP 4.639 2 0 0 1 1546.333333
333333333

  218.51

4.701 230 215 - MDB 4.931 2 0 0 5 1643.666666
666666667

  232.27

9.526 291 440 - PSB 9.817 4 1 1 3 1636.166666
666666667

  462.41

1.687 60 044 - UNIÃO 1.747 0 0 0 2 1747.000000
000000000*

   82.29

3.293 198 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do

3.491 1 0 0 2 1745.500000
000000000

  164.44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 10

B/PV)

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.812 54 110 - REPUBLICANOS 2.866 1 0 0 3 1433.000000
000000000

  135.00

4.540 99 211 - PP 4.639 2 0 0 1 1546.333333
333333333

  218.51

4.701 230 215 - MDB 4.931 2 0 0 5 1643.666666
666666667

  232.27

9.526 291 440 - PSB 9.817 4 1 1 3 1636.166666
666666667

  462.41

1.687 60 044 - UNIÃO 1.747 0 1 1 1 873.5000000
00000000

   82.29

3.293 198 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

3.491 1 0 0 2 1745.500000
000000000*

  164.44

Resultado em 06/10/2024 20:03:52, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.123

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.812 5410 - REPUBLICANOS 2.866 1 0 1

4.540 9911 - PP 4.639 2 0 2

4.701 23015 - MDB 4.931 2 0 2

102 630 - NOVO 108 0 0 0

9.526 29140 - PSB 9.817 4 1 5

1.687 6044 - UNIÃO 1.747 0 1 1

3.293 198Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

3.491 1 1 2

Resumo 26.661 938 27.599 10 3 13

Resultado em 06/10/2024 20:03:52, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

11.292 41,01% Eleito*40 - JOSE BRAGA BARROZO Válido

FRANCISCO GARDEL MESQUITA RIBEIRO

8.106 29,44% Não eleito15 - TOMÁS ANTÔNIO ALBUQUERQUE DE PAULA PESSOA Válido

FRANCISCO ANASCELIO FERREIRA RODRIGUES FILHO

7.991 29,02% Não eleito13 - LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO Válido

VOLNEY LIMEIRA LOBO

145 0,53% Não eleito30 - ANTONIO EVELARDO VIEIRA BIÉ Válido

ROMERIO ALVES SANTANA

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.887 Eleito por QP*40222 - DANIO ANTONIO BRAGA TAVARES Válido

1.767 Eleito por QP*40999 - JOEL MADEIRA BARROSO Válido

1.545 Eleito por QP*11111 - CESARIO RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR Válido

1.482 Eleito por QP*40123 - ELIANDRO MESQUITA MAGALHAES Válido

1.429 Eleito por QP*11222 - DOUGLAS WILLIAN DE ARAUJO LIRA Válido

1.177 Eleito por QP*40777 - JARINA RAIMUNDA MAGALHAES CAVALCANTE Válido

1.085 Eleito por QP*13444 - VALDEMIR MESQUITA DE SOUSA Válido

863 Eleito por QP*15615 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA RODRIGUES Válido

809 Eleito por média*13456 - RENATO CATUNDA MESQUITA Válido

724 Eleito por média*40000 - HERMELINO PAIVA PAULINO Válido

668 1º Suplente11000 - ANTONIO PEREIRA MATOS NETO Válido

666 Eleito por QP*10888 - ARLENE EMANUELA MARTINS BARBOSA Válido

635 Eleito por QP*15555 - MARIA AURISMENIA CHAVES FARIAS PAIVA Válido

595 1º Suplente40555 - FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES Válido

565 1º Suplente13333 - KATIA MARIA LIMA TORRES Válido

488 1º Suplente10111 - DOMILSON BEZERRA MONTE Válido

476 1º Suplente15623 - QUITERIA GESSIANE PINTO CORDEIRO Válido

475 Eleito por média*44111 - JOSE PINHEIRO CARDOSO Válido

465 2º Suplente15222 - ANTONIO WALTERLAN MAGALHÃES MESQUITA Válido

454 2º Suplente10000 - CLAUDIO GEORGE ALVES MESQUITA Válido

452 2º Suplente40111 - NELSON RAIMUNDO BEZERRA MARTINS Válido

449 3º Suplente40400 - GABRIEL SIQUEIRA DE CARVALHO FILHO Válido

447 1º Suplente44333 - ANTONIO PEDRO ARAUJO Válido

430 3º Suplente15611 - CÍCERO ANDRÉ MUNIZ Válido

430 4º Suplente15123 - UBERLANIO VIANA ALVES Válido

429 3º Suplente10123 - JOSE ANTONIO LOBO DE OLIVEIRA Válido

426 5º Suplente15154 - EVELAUDO VIEIRA BIÉ Válido

364 2º Suplente13555 - FRANCISCO EUDES MELO LOBO Válido

316 6º Suplente15155 - EUFRÁSIO ARAGÃO MAGALHÃES Válido

309 2º Suplente11123 - ERICO SANTOS MESQUITA FILHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

273 2º Suplente44123 - JOÃO PAULO PROTASIO DE SOUSA Válido

270 4º Suplente40888 - FRANCISCO DJACY BEZERRA LOPES Válido

256 5º Suplente40666 - REJANE FERREIRA PIRES Válido

251 4º Suplente10444 - FRANCISCO GUEDES DA SILVA JUNIOR Válido

214 6º Suplente40112 - MARIA ANGELA CASSIMIRO Válido

189 7º Suplente15777 - ANDREZZA MESQUITA VERAS GOMES Válido

182 8º Suplente15333 - CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS Válido

180 3º Suplente44444 - JOÃO PAULO DA SILVA MARIANO Válido

151 3º Suplente13133 - JOÃO COSTA LIMA FILHO Válido

150 3º Suplente11100 - JADER CURIS BRAGA RODRIGUES Válido

149 5º Suplente10456 - THAMYRES ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

135 7º Suplente40444 - ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES Válido

131 4º Suplente13000 - ELIARDO MAGALHAES LINO Válido

129 4º Suplente11450 - VALERIA SANTIAGO RIBEIRO Válido

124 6º Suplente10333 - VALFRIDO FARIAS MAGALHAES Válido

112 9º Suplente15192 - JÚLIO CÉSAR MARTINS Válido

110 7º Suplente10777 - DIANA LOURENÇO FRANCO Válido

98 8º Suplente40333 - LUIZ FERNANDO PIRES ARAUJO Válido

95 8º Suplente10509 - ALEX PROTASIO MARINHO Válido

91 5º Suplente11112 - VALDERISA ALVES DE CASTRO CASSIMIRO Válido

84 6º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA GOMES MACIEL Válido

79 10º Suplente15600 - FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA Válido

78 4º Suplente44888 - FRANCISCA JOELMA SANTANA DE SOUSA Válido

67 11º Suplente15525 - RITA HELENA MAGALHÃES FONTELES Válido

64 7º Suplente11190 - FRANCISCO ROGERIO FERREIRA SALES Válido

59 5º Suplente44555 - MARIA DIVANDA FERREIRA BARBOSA Válido

58 6º Suplente44222 - FRANCISCA MARIA PEREIRA DA ROCHA Válido

57 7º Suplente44777 - SANDRA QUITÉRIA BRAGA DE FARIAS
VASCONCELOS

Válido

52 8º Suplente11299 - KYLVIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

49 5º Suplente13432 - GERMANA FARIAS ARAGAO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

46 Não eleito30222 - FRANCISCO NAZARENO BARBOSA DA SILVA Válido

46 9º Suplente10010 - ISABELE DANDARA LIMA PINHEIRO Válido

40 6º Suplente13777 - ANTONIA PATRICIA GOMES DE PAULA Válido

38 7º Suplente13222 - REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES Válido

31 12º Suplente15678 - CILHANA MARIA BARROSO SILVESTRE MOURÃO Válido

30 Não eleito30123 - ANTONIA SOARES DE OLIVEIRA Válido

28 8º Suplente44533 - MARIA ZULEIDE SENA PEREIRA Válido

27 8º Suplente13123 - JESUS RODRIGUES MAGALHAES Válido

20 9º Suplente40234 - KATIA WILANY PRADO MESQUITA Válido

19 9º Suplente11662 - ANTONIO ADRIANO MACIEL FELICICIO Válido

17 9º Suplente13789 - MANUEL NESTOR SOUSA Válido

17 10º Suplente13232 - ANESTIL RODRIGUES MAGALHAES Válido

16 9º Suplente44121 - RAIMUNDO NONATO DE SOUSA BISPO Válido

12 10º Suplente44528 - FRANCISCO DAVID IZABEL TEIXEIRA
VASCONCELOS

Válido

10 Não eleito30444 - PAULO WANDER MORAIS SAMPAIO Válido

9 Não eleito30000 - ADRIANA RODRIGUES DE PAULA Válido

7 Não eleito30333 - RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA Válido

4 11º Suplente44556 - FRANCISCO IATAGAN VIANA FERNANDES Válido

2 Não eleito11234 - JOSE HAROLDO MARTINS FILHO Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

145 0.53% Não eleito30 - ANTONIO EVELARDO VIEIRA BIÉ Válido

ROMERIO ALVES SANTANA

MUDAR PARA TRANSFORMAR SANTA QUITÉRIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

7.991 29.02% Não eleito13 - LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTASIO Válido

VOLNEY LIMEIRA LOBO

POR AMOR A SANTA QUITÉRIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

11.292 41.01% Eleito*40 - JOSE BRAGA BARROZO Válido

FRANCISCO GARDEL MESQUITA RIBEIRO

SANTA QUITÉRIA FORTE E BEM ADMINISTRADA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.106 29.44% Não eleito15 - TOMÁS ANTÔNIO ALBUQUERQUE DE PAULA PESSOA Válido

FRANCISCO ANASCELIO FERREIRA RODRIGUES FILHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:45, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

666 Eleito por QP*10888 - ARLENE EMANUELA MARTINS BARBOSA Válido

488 1º Suplente10111 - DOMILSON BEZERRA MONTE Válido

454 2º Suplente10000 - CLAUDIO GEORGE ALVES MESQUITA Válido

429 3º Suplente10123 - JOSE ANTONIO LOBO DE OLIVEIRA Válido

251 4º Suplente10444 - FRANCISCO GUEDES DA SILVA JUNIOR Válido

149 5º Suplente10456 - THAMYRES ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

124 6º Suplente10333 - VALFRIDO FARIAS MAGALHAES Válido

110 7º Suplente10777 - DIANA LOURENÇO FRANCO Válido

95 8º Suplente10509 - ALEX PROTASIO MARINHO Válido

46 9º Suplente10010 - ISABELE DANDARA LIMA PINHEIRO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.545 Eleito por QP*11111 - CESARIO RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR Válido

1.429 Eleito por QP*11222 - DOUGLAS WILLIAN DE ARAUJO LIRA Válido

668 1º Suplente11000 - ANTONIO PEREIRA MATOS NETO Válido

309 2º Suplente11123 - ERICO SANTOS MESQUITA FILHO Válido

150 3º Suplente11100 - JADER CURIS BRAGA RODRIGUES Válido

129 4º Suplente11450 - VALERIA SANTIAGO RIBEIRO Válido

91 5º Suplente11112 - VALDERISA ALVES DE CASTRO CASSIMIRO Válido

84 6º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA GOMES MACIEL Válido

64 7º Suplente11190 - FRANCISCO ROGERIO FERREIRA SALES Válido

52 8º Suplente11299 - KYLVIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente11662 - ANTONIO ADRIANO MACIEL FELICICIO Válido

2 Não eleito11234 - JOSE HAROLDO MARTINS FILHO Anulado sub judice

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

863 Eleito por QP*15615 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA RODRIGUES Válido

635 Eleito por QP*15555 - MARIA AURISMENIA CHAVES FARIAS PAIVA Válido

476 1º Suplente15623 - QUITERIA GESSIANE PINTO CORDEIRO Válido

465 2º Suplente15222 - ANTONIO WALTERLAN MAGALHÃES MESQUITA Válido

430 3º Suplente15611 - CÍCERO ANDRÉ MUNIZ Válido

430 4º Suplente15123 - UBERLANIO VIANA ALVES Válido

426 5º Suplente15154 - EVELAUDO VIEIRA BIÉ Válido

316 6º Suplente15155 - EUFRÁSIO ARAGÃO MAGALHÃES Válido

189 7º Suplente15777 - ANDREZZA MESQUITA VERAS GOMES Válido

182 8º Suplente15333 - CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS Válido

112 9º Suplente15192 - JÚLIO CÉSAR MARTINS Válido

79 10º Suplente15600 - FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA Válido

67 11º Suplente15525 - RITA HELENA MAGALHÃES FONTELES Válido

31 12º Suplente15678 - CILHANA MARIA BARROSO SILVESTRE MOURÃO Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

46 Não eleito30222 - FRANCISCO NAZARENO BARBOSA DA SILVA Válido

30 Não eleito30123 - ANTONIA SOARES DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito30444 - PAULO WANDER MORAIS SAMPAIO Válido

9 Não eleito30000 - ADRIANA RODRIGUES DE PAULA Válido

7 Não eleito30333 - RITA DE CASSIA RODRIGUES DE SOUSA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.887 Eleito por QP*40222 - DANIO ANTONIO BRAGA TAVARES Válido

1.767 Eleito por QP*40999 - JOEL MADEIRA BARROSO Válido

1.482 Eleito por QP*40123 - ELIANDRO MESQUITA MAGALHAES Válido

1.177 Eleito por QP*40777 - JARINA RAIMUNDA MAGALHAES CAVALCANTE Válido

724 Eleito por média*40000 - HERMELINO PAIVA PAULINO Válido

595 1º Suplente40555 - FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES Válido
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452 2º Suplente40111 - NELSON RAIMUNDO BEZERRA MARTINS Válido

449 3º Suplente40400 - GABRIEL SIQUEIRA DE CARVALHO FILHO Válido

270 4º Suplente40888 - FRANCISCO DJACY BEZERRA LOPES Válido

256 5º Suplente40666 - REJANE FERREIRA PIRES Válido

214 6º Suplente40112 - MARIA ANGELA CASSIMIRO Válido

135 7º Suplente40444 - ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES Válido

98 8º Suplente40333 - LUIZ FERNANDO PIRES ARAUJO Válido

20 9º Suplente40234 - KATIA WILANY PRADO MESQUITA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

475 Eleito por média*44111 - JOSE PINHEIRO CARDOSO Válido

447 1º Suplente44333 - ANTONIO PEDRO ARAUJO Válido

273 2º Suplente44123 - JOÃO PAULO PROTASIO DE SOUSA Válido

180 3º Suplente44444 - JOÃO PAULO DA SILVA MARIANO Válido

78 4º Suplente44888 - FRANCISCA JOELMA SANTANA DE SOUSA Válido

59 5º Suplente44555 - MARIA DIVANDA FERREIRA BARBOSA Válido

58 6º Suplente44222 - FRANCISCA MARIA PEREIRA DA ROCHA Válido

57 7º Suplente44777 - SANDRA QUITÉRIA BRAGA DE FARIAS
VASCONCELOS

Válido

28 8º Suplente44533 - MARIA ZULEIDE SENA PEREIRA Válido

16 9º Suplente44121 - RAIMUNDO NONATO DE SOUSA BISPO Válido

12 10º Suplente44528 - FRANCISCO DAVID IZABEL TEIXEIRA
VASCONCELOS

Válido

4 11º Suplente44556 - FRANCISCO IATAGAN VIANA FERNANDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.085 Eleito por QP*13444 - VALDEMIR MESQUITA DE SOUSA Válido

809 Eleito por média*13456 - RENATO CATUNDA MESQUITA Válido

565 1º Suplente13333 - KATIA MARIA LIMA TORRES Válido

364 2º Suplente13555 - FRANCISCO EUDES MELO LOBO Válido

151 3º Suplente13133 - JOÃO COSTA LIMA FILHO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

131 4º Suplente13000 - ELIARDO MAGALHAES LINO Válido

49 5º Suplente13432 - GERMANA FARIAS ARAGAO Válido

40 6º Suplente13777 - ANTONIA PATRICIA GOMES DE PAULA Válido

38 7º Suplente13222 - REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES Válido

27 8º Suplente13123 - JESUS RODRIGUES MAGALHAES Válido

17 9º Suplente13789 - MANUEL NESTOR SOUSA Válido

17 10º Suplente13232 - ANESTIL RODRIGUES MAGALHAES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:52, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

488 1º Suplente10111 - DOMILSON BEZERRA MONTE Válido

454 2º Suplente10000 - CLAUDIO GEORGE ALVES MESQUITA Válido

429 3º Suplente10123 - JOSE ANTONIO LOBO DE OLIVEIRA Válido

251 4º Suplente10444 - FRANCISCO GUEDES DA SILVA JUNIOR Válido

149 5º Suplente10456 - THAMYRES ANDRADE DE OLIVEIRA Válido

124 6º Suplente10333 - VALFRIDO FARIAS MAGALHAES Válido

110 7º Suplente10777 - DIANA LOURENÇO FRANCO Válido

95 8º Suplente10509 - ALEX PROTASIO MARINHO Válido

46 9º Suplente10010 - ISABELE DANDARA LIMA PINHEIRO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

668 1º Suplente11000 - ANTONIO PEREIRA MATOS NETO Válido

309 2º Suplente11123 - ERICO SANTOS MESQUITA FILHO Válido

150 3º Suplente11100 - JADER CURIS BRAGA RODRIGUES Válido

129 4º Suplente11450 - VALERIA SANTIAGO RIBEIRO Válido

91 5º Suplente11112 - VALDERISA ALVES DE CASTRO CASSIMIRO Válido

84 6º Suplente11777 - FRANCISCA ANTONIA GOMES MACIEL Válido

64 7º Suplente11190 - FRANCISCO ROGERIO FERREIRA SALES Válido

52 8º Suplente11299 - KYLVIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA Válido

19 9º Suplente11662 - ANTONIO ADRIANO MACIEL FELICICIO Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

476 1º Suplente15623 - QUITERIA GESSIANE PINTO CORDEIRO Válido

465 2º Suplente15222 - ANTONIO WALTERLAN MAGALHÃES MESQUITA Válido

430 3º Suplente15611 - CÍCERO ANDRÉ MUNIZ Válido

430 4º Suplente15123 - UBERLANIO VIANA ALVES Válido

426 5º Suplente15154 - EVELAUDO VIEIRA BIÉ Válido

316 6º Suplente15155 - EUFRÁSIO ARAGÃO MAGALHÃES Válido

189 7º Suplente15777 - ANDREZZA MESQUITA VERAS GOMES Válido

182 8º Suplente15333 - CARLOS ALEXANDRE JERÔNIMO DE MATOS Válido
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112 9º Suplente15192 - JÚLIO CÉSAR MARTINS Válido

79 10º Suplente15600 - FRANCISCO EVANDRO XEREZ BANDEIRA Válido

67 11º Suplente15525 - RITA HELENA MAGALHÃES FONTELES Válido

31 12º Suplente15678 - CILHANA MARIA BARROSO SILVESTRE MOURÃO Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

595 1º Suplente40555 - FRANCISCO ARNALDO MESQUITA GOMES Válido

452 2º Suplente40111 - NELSON RAIMUNDO BEZERRA MARTINS Válido

449 3º Suplente40400 - GABRIEL SIQUEIRA DE CARVALHO FILHO Válido

270 4º Suplente40888 - FRANCISCO DJACY BEZERRA LOPES Válido

256 5º Suplente40666 - REJANE FERREIRA PIRES Válido

214 6º Suplente40112 - MARIA ANGELA CASSIMIRO Válido

135 7º Suplente40444 - ANTONIA EVANEIDE NASCIMENTO TORRES Válido

98 8º Suplente40333 - LUIZ FERNANDO PIRES ARAUJO Válido

20 9º Suplente40234 - KATIA WILANY PRADO MESQUITA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

447 1º Suplente44333 - ANTONIO PEDRO ARAUJO Válido

273 2º Suplente44123 - JOÃO PAULO PROTASIO DE SOUSA Válido

180 3º Suplente44444 - JOÃO PAULO DA SILVA MARIANO Válido

78 4º Suplente44888 - FRANCISCA JOELMA SANTANA DE SOUSA Válido

59 5º Suplente44555 - MARIA DIVANDA FERREIRA BARBOSA Válido

58 6º Suplente44222 - FRANCISCA MARIA PEREIRA DA ROCHA Válido

57 7º Suplente44777 - SANDRA QUITÉRIA BRAGA DE FARIAS
VASCONCELOS

Válido

28 8º Suplente44533 - MARIA ZULEIDE SENA PEREIRA Válido

16 9º Suplente44121 - RAIMUNDO NONATO DE SOUSA BISPO Válido

12 10º Suplente44528 - FRANCISCO DAVID IZABEL TEIXEIRA VASCONCELOS Válido

4 11º Suplente44556 - FRANCISCO IATAGAN VIANA FERNANDES Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

565 1º Suplente13333 - KATIA MARIA LIMA TORRES Válido

364 2º Suplente13555 - FRANCISCO EUDES MELO LOBO Válido

151 3º Suplente13133 - JOÃO COSTA LIMA FILHO Válido
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131 4º Suplente13000 - ELIARDO MAGALHAES LINO Válido

49 5º Suplente13432 - GERMANA FARIAS ARAGAO Válido

40 6º Suplente13777 - ANTONIA PATRICIA GOMES DE PAULA Válido

38 7º Suplente13222 - REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES Válido

27 8º Suplente13123 - JESUS RODRIGUES MAGALHAES Válido

17 9º Suplente13789 - MANUEL NESTOR SOUSA Válido

17 10º Suplente13232 - ANESTIL RODRIGUES MAGALHAES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:52, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

11.292 41.01% Eleito*40 - JOSE BRAGA BARROZO Válido

FRANCISCO GARDEL MESQUITA RIBEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.887 Eleito por QP*40222 - DANIO ANTONIO BRAGA TAVARES Válido

1.767 Eleito por QP*40999 - JOEL MADEIRA BARROSO Válido

1.545 Eleito por QP*11111 - CESARIO RODRIGUES VASCONCELOS JUNIOR Válido

1.482 Eleito por QP*40123 - ELIANDRO MESQUITA MAGALHAES Válido

1.429 Eleito por QP*11222 - DOUGLAS WILLIAN DE ARAUJO LIRA Válido

1.177 Eleito por QP*40777 - JARINA RAIMUNDA MAGALHAES CAVALCANTE Válido

1.085 Eleito por QP*13444 - VALDEMIR MESQUITA DE SOUSA Válido

863 Eleito por QP*15615 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA RODRIGUES Válido

809 Eleito por média*13456 - RENATO CATUNDA MESQUITA Válido

724 Eleito por média*40000 - HERMELINO PAIVA PAULINO Válido

666 Eleito por QP*10888 - ARLENE EMANUELA MARTINS BARBOSA Válido

635 Eleito por QP*15555 - MARIA AURISMENIA CHAVES FARIAS PAIVA Válido

475 Eleito por média*44111 - JOSE PINHEIRO CARDOSO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:03:52, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 15458 - SANTA QUITÉRIA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0054 0088 --- 06/10/2024
19:03:27

Esperada --- 2185814 758.654.193.624.673.320.675.412 47165C77 23/09/2024
12:23:00

0054 0088 Contingência 06/10/2024
19:03:27

Efetivada UE 2042418 829.361.827.330.967.045.747.608 4EDBB296 05/10/2024
09:56:00


